ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 г. Красноярск № 18-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 02.09.2008 № 70-п «Об утверждении Положения об агентстве
по управлению государственным имуществом Красноярского края»

В соответствии со статьями 103, 111 Устава Красноярского края, указом
Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг «Об утверждении
системы исполнительных органов Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 02.09.2008 № 70-п «Об утверждении Положения об агентстве
по управлению государственным имуществом Красноярского края» следующие
изменения:

в Положении об агентстве по управлению государственным имуществом
Красноярского края:

в разделе 1 пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Агентство по управлению государственным имуществом

Красноярского края (далее -  Агентство) является исполнительным органом
Красноярского края (далее -  край), который осуществляет:

1) нормативное правовое регулирование и разработку проектов законов
края, правовых актов Губернатора края и правовых актов Правительства края
в сферах управления государственной собственностью и земельных отношений
(за исключением полномочий, отнесенных к компетенции иных
исполнительных органов края), а также в области разграничения
и перераспределения государственной и муниципальной собственности
в случаях, установленных федеральными конституционными законами,
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации, законами края, правовыми актами Губернатора края и (или)
правовыми актами Правительства края;

2) предоставление государственных услуг, управление и распоряжение
государственной собственностью в сферах управления государственной
собственностью и земельных отношений (за исключением полномочий,
отнесенных к компетенции иных исполнительных органов края), а также
в области разграничения и перераспределения государственной
и муниципальной собственности на основании и во исполнение Конституции

2

Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных
законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава
края, законов края, правовых актов Губернатора края и правовых актов
Правительства края, а также правовых актов министерства края в случае
нахождения в его ведении;

3) контроль за использованием по назначению и сохранностью
имущества, находящегося в государственной казне края, а также недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности края,
закрепленного за краевыми государственными учреждениями на праве
оперативного управления, переданного краевым унитарным предприятиям
на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.»;

в разделе 3:
пункт 3.33 изложить в следующей редакции:
«3.33. Осуществление нормативного правового регулирования

по следующим вопросам:
1) определение порядка подведения итогов продажи краевого имущества

и порядка заключения с покупателем договора купли-продажи краевого
имущества без объявления цены;

2) утверждение формы актов приема-передачи имущества, находящегося
в государственной собственности края, в муниципальную собственность
(за исключением имущества, приобретенного в процессе реализации целевых
программ, государственных программ), приема-передачи имущества,
находящегося в муниципальной собственности, в государственную
собственность края;

3) утверждение порядка принятия решения о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в краевой бюджет, в отношении
которых Агентство осуществляет полномочия главного администратора
доходов краевого бюджета;

4) утверждение административных регламентов предоставления
Агентством государственных услуг;

5) утверждение перечня кадастровых кварталов, в границах которых
предполагается проведение комплексных кадастровых работ;

6) по иным вопросам в случаях, установленных федеральными законами,
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами
края, правовыми актами Губернатора края, правовыми актами Правительства
края.»;

пункты 3.33.2, 3.33.3 изложить в следующей редакции:
«3.33.2. Разработка и представление в Правительство края проектов

правовых актов Правительства края о переводе или об отказе в переводе
из одной категории в другую земель, находящихся в государственной
собственности края либо государственная собственность на которые
не разграничена, или земельных участков в составе таких земель
(за исключением земель, относящихся к категории земель
сельскохозяйственного назначения, или земельных участков в составе таких
земель), кроме случаев, установленных законодательством.

3

3.33.3. Разработка и представление Губернатору края, в Правительство
края проектов законов края, правовых актов Губернатора края и Правительства
края, проектов договоров (соглашений), заключаемых Губернатором края или
Правительством края, в областях (сферах) государственного управления,
указанных в подпункте 1 пункта 1.1 Положения.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

1ервый заместитель
убернатора края -
председатель
равительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru